

İƏT Əmək Mərkəzi tamhüquqlu beynəlxalq təşkilat statusuna malik olacaq

Hər bir dost ölkə bu mərkəzə qoşula bilər

Xəbər verildiyi kimi, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına (İƏT) üzv dövlətlərin əmək nazirlərinin 5-ci konfransı çərçivəsində Bakıda Əmək Mərkəzinin açılışı olub. 1969-cu ildən fəaliyyət göstərən İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı Əmək Mərkəzinin mərkəzi qərargahının Bakıda olması o deməkdir ki, Azərbaycan İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının fəal üzvü kimi dünyada islam həmrəyliyinin möhkəmləndirilməsi istiqamətində təşkilatın səylərini davamlı olaraq dəstəkləyib. Qlobal böhranların, bəşəriyyət qarşısında duran yeni sınaq və çətinliklərin aradan qaldırılmasında fəal iştirak edib, islamofobiyanın geniş yayıldığı dövrdə müsəlman dövlətlərinin bir-birinə qarşılıqlı dəstək olması yolunda səy göstərmiş, islam birliyinin gücləndirilməsinin vacibliyini hər zaman qabardıb.

Əslində, belə bir qurumun yaradılması Prezident İlham Əliyev tərəfindən irəli sürülən təşəbbüsün nəticəsidir. Azərbaycan Prezidenti 2013-cü ilin aprel ayında İƏT-ə üzv dövlətlərin əmək nazirlərinin Bakıda keçirilən 2-ci konfransında iştirak edən nümayəndə heyətlərinin rəhbərlərini qəbul edərkən Əmək Mərkəzinin yaradılması barədə söz açıb. İƏT-ə üzv ölkələr bu məsələnin müsbət həll olunacağına və gələcək fəaliyyətində uğurlar əldə ediləcəyinə inanaraq yekdilliklə dəstəkləyiblər.

Və gün gəldi, yeddi il əvvəl irəli sürülən təşəbbüs Azərbaycanda reallaşdırıldı. Mərkəzin əsas fəaliyyət istiqamətləri əmək, məşğulluq, sosial müdafiə və insan kapitalının inkişafı sahəsində üzv ölkələrin əməkdaşlığının genişləndirilməsi, əmək sahəsində fəaliyyətin əlaqələndirilməsi, əmək şəraitinin yaxşılaşdırılması, sosial tərəfdaşlığın gücləndirilməsi, layiqli əməyin tətbiqi, məşğulluq imkanlarının genişləndirilməsi və dayanıqlı sosial müdafiə sisteminin formalaşdırılmasının təşviqi edilməsi olacaq. Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sahil Babayev tədbirdə çıxış edərək iştirakçıların diqqətinə çatdırıb: "Əmək Mərkəzi Bakıda DOST mərkəzində fəaliyyət göstərəcək. Hər bir dost ölkə mərkəzə qoşula bilər. Hazırda 10 ölkə mərkəzin nizamnaməsini imzalayıb, sabah isə daha 3 ölkə imzalayacaq. Mərkəz ingilis, ərəb, fransız dillərində fəaliyyət göstərəcək. Eyni zamanda mərkəzin maliyyələşdirilməsi ilk 3 il Azərbaycan Respublikası tərəfindən həyata keçiriləcək".

Nazir ölkəmizdə aparılan sosial islahatlar nəticəsində əldə olunan nailiyyətləri, Birinci

vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü olan DOST konsepsiyasının uğurlarını, elektron və proaktiv xidmətlərin, innovativ həllərin geniş tətbiqi işlərini qeyd edib. Beynəlxalq səviyyədə də yüksək qiymət alan bu təcrübələrin üzv ölkələrlə bölüşdürülməsinin, eləcə də həmin ölkələrdə olan uğurlu təcrübələrin öyrənilməsinin prioritet önəm kəsb etdiyini, yeni yaradılan Əmək Mərkəzinin bir istiqamətinin də ən yaxşı təcrübələrin mübadiləsinə çalışmaq, üzv ölkələrə dəstək vermək olacağını söyləyib.

Məlumat üçün bildirək ki, 54 il əvvəl Qüds şəhərində yerləşən Əl-Əqsa məscidinin yandırılmasından bir neçə gün sonra 14 müsəlman ölkəsinin xarici işlər nazirləri Qahirə şəhərində fəvqəladə görüş keçirərək, Yaxın Şərqdəki vəziyyətin müzakirəsi ilə əlaqədar İslam Dövlətlərinin Zirvə Konfransının keçirilməsi haqqında Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının irəli sürdüyü təklifi qəbul ediblər. 1969-cu il sentyabrın 25-də Rabat şəhərində (Mərakeş Krallığı) müsəlman ölkələrinin dövlət və hökumət başçılarının konfransında qəbul edilmiş qərara əsasən, İslam Konfransı Təşkilatı (İKT) yaradılıb. Həmin sammit zamanı qəbul edilmiş bəyanatda görüşdə iştirak edən dövlətlər arasında iqtisadiyyat, elm, mədəniyyət və digər sahələrdə əməkdaşlıq və qarşılıqlı yardım üzrə məşvərtlərin keçirilməsi, həmçinin öz aralarında yaranacaq problemlərin BMT-nin məqsəd və prinsipləri əsasında həll edilməsi barəsində öhdəlikləri əks olunub.

Bu tarixi hadisədən altı ay sonra - 1970-ci ilin martında Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Ciddə şəhərində keçirilmiş İKT Xarici İşlər

Nazirlərinin I konfransında İƏT baş katibliyi təsis edilib. Təşkilat yaranandan 42 il sonra - 2011-ci ilin iyun ayında Qazaxıstanın paytaxtı Astana şəhərində keçirilmiş İKT Xarici İşlər Nazirləri Surasının 38-ci sessiyası zamanı İslam Konfransı Təşkilatının adı İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı adı ilə əvəzlənib. Hazırda 57 dövlət İƏT-ə üzvdür. Bəzi dövlətlər, müsəlman icmaları, habelə bir sıra beynəlxalq və regional təşkilat İƏT yanında müşahidəçi statusa malikdir. Əhalisinin əksəriyyəti müsəlman olan, BMT-yə üzv hər bir dövlət İƏT Nizamnaməsinə əməl etmək arzusunı bildirən ərizə ilə müraciət etməklə təşkilata qoşulmaq hüququna malikdir. Bunun üçün İƏT XİN Şurasının qəbul etdiyi meyarlar nəzərə alınmaqla, şurada konsensus təmin edilməlidir. Xatırladaq ki, Azərbaycan dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra keçmiş sovet respublikalarından ilk olaraq İƏT-ə üzv olmaq barədə müraciət edib və 1991-ci il dekabrın 8-də İƏT-in Dakarda keçirilmiş dövlət və hökumət başçılarının 5-ci konfransında təşkilata tamhüquqlu üzv qəbul edilib.

Prezident İlham Əliyevin İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına üzv dövlətlətin əmək nazirlərinin 5-ci konfransının iştirakçılarına ünvanladığı müraciətində deyilir ki, Azərbaycan İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə əlaqələrə xüsusi əhəmiyyət verir və təşkilat çərçivəsində əməkdaşlığın bütün sahələrdə inkişaf etdirilməsinin tərəfdarıdır. 2009-cu ildə islam mədəniyyətinin paytaxtı elan edilən Bakı şəhəri İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına üzv dövlətlərin sahə nazirlərinin bir çox iclaslarına evsahibliyi edib. "Əlamətdar haldır ki, on il əvvəl də Bakıda İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının əmək nazirlərinin konfransı keçirilmişdir. Burada qəbul edilən "Çərçivə sənədi" nə əsasən əmək, miqrasiya və sosial müdafiə sahələrində təcrübə mübadiləsinə dair gələcək prioritetlər müəyyən olunmuşdur. Konfrans çərçivəsində, mənzil-qərargahı Bakıda olmaqla İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Əmək Mərkəzinin yaradılması təşəbbüsü tərəfindən irəli sürülmüşdü və bu təşəbbüsü üzv ölkələr yekdilliklə dəstəkləmişlər. Ötən dövrdə İslam

Əməkdaşlıq Təşkilatının Bakıda Əmək Mərkəzinin yaradılması istiqamətində mühüm işlər görülmüşdür. Mərkəzin üzv ölkələr arasında əməkdaşlığın daha da güclənməsində vacib rol oynayacağına əminəm".

İƏT-in əmək nazirlərinin 5-ci konfransının mövzusu innovasiyaların həllinə, əmək və məşğulluq xidmətlərinin rəqəmsallaşdırılmasına həsr edilib. Müzakirə olunan məsələlər Azərbaycan üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Azərbaycanda son illər ərzində sosial sahədə rəqəmsallaşma üzrə mühüm işlər görüldü. Prezident İlham Əliyevin müraciətində daha sonra dövlət sosial xidmətlərinə innovativ yanaşmalar, sosial sahədə vətəndaşlara şəffaf, çevik, keyfiyyətli, əlçatan və vətəndaş məmnunluğuna uyğun xidmətlər sisteminin formalaşdırılması sosial islahatlar proqramının əsas hədəflərindən biri olduğu vurğulanır: "Əmək, məşğulluq və sosial müdafiə sahələrində dövlət xidmətlərinin tam elektronlaşdırılması, bu sahələrdə əhaliyə 140-dan artıq elektron xidmətin göstərilməsi və vahid əmək münasibətləri platforması əhaliyə ciddi dəstək mexanizmini formalaşdırıb. Ölkəmizdə həyata keçirilən kompleks islahatlar nəticəsində məşğulluq imkanları artmış, işsizlik və yoxsulluğun səviyyəsi ciddi şəkildə azalaraq 5,5 faizə düşmüş, sosial ödənişlərdə dəfələrlə artımlar edilmişdir. Təkcə son dörd ildə qəbul edilmiş 4 sosial islahat paketi ilə əhalimizin 40 faizi əhatə olunmuş, minimum əməkhaqqı 2,7 dəfə, əməkhaqqı fondu 2,6 dəfə, median əməkhaqqı 2,1 dəfə, minimum pensiya 2,5 dəfə, orta aylıq pensiya isə 2 dəfə artmışdır".

Tədbirdə Əmək Mərkəzi İcraçı Şurasının daimi üzvü müəyyən edilib. Şurada Azərbaycan daxil olmaqla 10 ölkə təmsil olunub. Azərbaycandan olan namizəd Azər Bayramov İƏT Əmək Mərkəzinin Katibliyinin baş direktoru vəzifəsinə seçilib. İƏT Əmək Mərkəzinin Baş Assambleyasına sədrlik Azərbaycan Respublikasına, sədr müaviniyi isə Səudiyyə Ərəbistanı Krallığına həvalə olunub.

*Züleyxa ƏLİYEVƏ,
"Azərbaycan"*